
Právní informace ČKAIT (PI) 
č. 1/2022 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
č. 1/2022 

Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů České republiky od 1. do 31. ledna 2022, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 

Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 

ZÁKONY 

Zákon, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období publikován. 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

Nařízení vlády, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

VYHLÁŠKY 

▪ vyhláška č. 20/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování
dráhy a drážní dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách, ve znění pozdějších
předpisů, částka 11 ze dne 28. 1. 2022, účinnost od 1. 2. 2022;

▪ vyhláška č. 19/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 352/2004 Sb., o provozní a technické propojenosti
evropského železničního systému, ve znění pozdějších předpisů, částka 11 ze dne 28. 1. 2022, účinnost
od 1. 2. 2022;

▪ vyhláška č. 15/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o údajích
vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, částka 9 ze dne 26. 1. 2022, účinnost od 1. 2. 2022;

▪ vyhláška č. 13/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci
technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů, částka 7 ze dne 21. 1. 2022, účinnost
od 1.  2.  2022;

▪ vyhláška č. 12/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a
o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, částka 7 ze dne 21. 1. 2022, účinnost
od 1. 7. 2022.

SDĚLENÍ  

Sdělení, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno. 

Ing. Dominika Mandíková 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 
Praha, leden 2022 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-20
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-19
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-15
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-13
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-12

